
Администрация «Глазкар» 
муниципального образования муниципал кылдытэтлэн 

«Город Глазов» Администрациез 

( инистрация городе (Глазкарлэн Администрациез) 
Глазова) Р Р 

Управление образования 

427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15А 

тел/факс (341-41) 66-182, е-тай: обгОб@®#ахоу-воу.ги 
ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609, 

ИНН/КПП 1829907152/183701001 

ПРИКАЗ 

от 20.12.2022г. г. Глазов № 535 —- ОД 

«О закреплении территорий 
за образовательными организациями» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «С^ 

образовании в Российской Федерации» ст. 9, 28, 63, 67, на основании Порядка приёме 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённого приказом Минпросвещения 

РФ от 02.09.2020г. № 458, и Постановления Администрации города Глазова от. 

02.07.2021 года № 26/4 «Об организации закрепления муниципальных организаций, : 

осуществляющих образовательную деятельность, за конкретными территориями 

муниципального образования «Город Глазов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: - 

1. Признать утратившим силу приказа управления образования от 07 .10.2021г. 

№ 335 - ОД «О закреплении территорий за образовательными организациями». 

2. Закрепить территории за  общеобразовательными — организациями дЛя 

организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам' 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, и приёма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

` общего и среднего общего образования (приложение). 

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года. 

4. Руководителям образовательных организаций разместить на официальном сайте 

образовательной организации приказ о закреплении территории в новой редакции в 

течение 10 календарных дней с момента издания приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования 0- О.О. Обухова



Приложение 
к приказу УО от 20.12.2022г. № 535-ОД 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

— ул. Карла Маркса, д. 13 — 27 (нечетная сторона), д. 8 — 14 (четная сторона), д.11/37 

— ул. Буденного (чётная сторона) 

— ул. Сибирская, д.6 («Сибиряк»), 15 — 24, 33 

— ул. Первомайская, д. 1 — 16 

— ул. Толстого, д. 36 — 38, д.41 

— ул. Сулимова, д.56 

— ул. Калинина, д. 2 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

— ул. Первомайская, д. 20 — до конца 

— ул. Молодой Гвардии (нечётная сторона), кроме д. 27 

— ул. Карла Маркса, д. 16, 16а,18, 20 

— ул. Энгельса, кроме д.30, З0А 

— ул. Сулимова, д. 55, 57 — до конца, кроме д. 87, 89, 91 

— ул. Интернациональная 

— ул. Революции 

— ул. Луначарского 

— пер. Средний 

— ул. Пригородная (Хутор) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

— ул. Пряженникова, д. 45 — 63 ) 

— ул. Республиканская, д. 33 — 58 

— ул. Ленина, д. 10 — 18 

— ул. Наговицына, д. 12 — до конца 

— ул. Кирова, д. 29 — 43 (нечетная сторона) 

— ул. Спортивная 

— ул. Комсомольская, с д. 11 - нечётная сторона, с д. 20 - четная сторона 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

— ул. Тани Барамзиной, д. 1 — 15 

— ул. Глазовская 

— пр. Монтажников 

- — ул. Чепецкая 

— ул. Короленко, д.24, 24А - чётная сторона; с д.27-нечётная сторона 

— ул. Ленина, д.2,4,6,8\33, нечётная сторона, кроме д.11,11а,116.11в, 13,15 

МБОУ «Гимназия № 6» 

— ул. Ленина, д.11,11а,116.11в,13,15 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

— ул. Наговицына, д. 1-10 

— ул. Комсомольская, д. 1-7 (нечётная сторона); 2 — 18 (чётная сторона) 

— ул. Советская, д. 1-25 

— ул. Молодежная, 

— ул. Школьная, д. 1 - 18 

— ул. Дзержинского 

— ул. Парковая (нечётная сторона) 

— ул. Белинского 

— ул. Мира, д. 1 - 23 

— ул. Белова, ул. Тани Барамзиной, д. 17 — до конца 

МБОУ «Гимназия № 8» 

—  ул.Первая 

— ул.Вторая



—  ул.Седьмая 

— ул. Восьмая 

— ул. Десятая 

—  ул.Ф.Васильева, д. 2,6,12,16,20,24 

— — ул.Пионерская, д.3,5,7,13,15,17 

— ул. Островского 

— пер. Транспортный 

— пер. Трудовой 

— — ул.Колхозная, д.77-86, 88-98 (четные номера) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

° — — ул. Кирова, д. $82 — до конца 

— ул. Крылова 

— ул. Береговая 

— ул. Пушкина 

— ул. Некрасова 

— ул. Гоголя 

— ул. Чехова 

— ул. Свердлова 

— ул. Мопра 

— ул. Дачная 

— ул. Заречная 

— ул. Полевая 

— ул. Вятская 

— ул. Химмашевское шоссе 

— ул. 1157 км 

— ул. 1159 км 

— ул. 1160 км 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» им. Героя РФ А.Б. Ушакова 

— ул. 70 лет Октября 

— ул. Гайдара 

— ул. Удмуртская 

— ул. Чупрова 

— ул. Промышленная 

— ул. Индустриальная 

— ул. Профсоюзная 

— ул. Макарова 

— уп. Металлургическая 

— ул. Плотникова 

— ул. Архангельского 

— ул. Петрова 

— ул. Копылова 

— ул. Ярская 

— ул. Лесная 

— ул. Песочная 

— ул. Дорожная 

— ул. Карбышева 

— ул. Звёздная 

— ул. Изумрудная 

— ул. Овражная 

— ул. Плисецкой 

— ул. Солнечная 

— ул. Восточная 

— бул. Озёрный 

— ул. Тихая 

— ул. Машиностроителей 

— ул. Июльская 

— ул. Железнодорожная



— ул. Кировская 

— ул. Луговая 

— ул. Удмуртская 
— пер. Короткий 

— пер. Сиреневый 

— ул. Никулина 

— ул. Ворошилова 

— ул. Георгиевское кольцо 

— ул. Уральская 

— ул. Новгородская 

— ул. Техническая 

— ул. Сыгинская 

— ул. Авиационная 

— пер. Садовый 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

— ул. Буденного (нечётная сторона) 

— ул. Сибирская, д. 35 — до конца 

— ул. Толстого, д. 40, 42, 44, 47, 49 

— ул. Пехтина, д. 12, 16,20 — 24 

— ул. Северная 

— ул. Орлова 

— ул. Торфяная 

— ул. Усадебная 

— ул. 209 км 

— пер. Болотный 

— пер. Мебельный 

— пер. Кузнечный 

— ул. Сулимова, д. 1 — 29 

— пер. Полярный 

— ул. Никольская 

— ул. 1165 км 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

— — ул. Мира, д. 24 — 36 (чётная сторона) 

— — ул. Парковая, д. 2 — 20 

— — ул. Кирова, д. 59 — 74 

— — ул. Пряженникова, д. 1 — 24 

— — ул. Глинки, д. 2 — 19 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» 

— — ул. Парковая, д. 22 — 34а 

— — ул. Мира, д. 25 — 43 (нечётная сторона) 

— — ул. Школьная, д. 19 — 28 

— — ул. Кирова, д. 46 — 56 

— ул. Республиканская, д. 18 — 29 

— ул. Советская, д. 32, 36, д. 41 — 58 

— ул. Советская, д.31/45 — 39 (нечетная сторона) 

— ул. Пряженникова, д. 25 — 33 

МБОУ «Гимназия № 14» 

- — ул. Пехтина д.14 

- — ул. Толстого, д.43 («Гулливер») 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» им. В.Н. Рождественского _ 

— — ул. Калинина, кроме д.2 

— ул. Карла Маркса, д. 1 — 7(нечетная сторона) 

— ул. Пехтина, 2 — 10



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

— ул. Юкаменская 

— ул. Мичурина 

— ул. Новая 

— ул. Вокзальная 

— пер. Тупиковый 

— ул. Чапаева 

— ул. Попова 

— — ул. Циолковского 

— пер. Степной 

— пер. Ровный 

— пер. Азина 

— — ул. Колхозная, кроме д.77-86, 88-98 (четные номера) 

— ул. Павлова 

— ул. Ломоносова 

— ул. Менделеева 

— ул. Дружбы 

— ул. Строителей 

— ул. Рабочая 

— ул. Тимирязева 

— ул. Озёрная 

— ул. Южная 

— ул. Куйбышева 

— - ул. Пионерская, кроме д.3,5,7,13,15,17 

— ул. Драгунова 

— ул. Братьев Касимовых 

— ул. Красноармейская 

— ул. Опалева 

— Красногорский тракт 

— ул. Флора Васильева, кроме д.2,6,12,16,20,24 

— ул. Барышникова 

— ул. Шестая 

— ул. Третья 

— пер. Светлый 

— пер. Аэродромный 

— ул. Щорса 

— ул. Матросова 

— ул. Девятая 

— ул. Пастухова 

— ул. Шевченко 

— пер. Гвардейский 

МЕБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» им. И.А. Наговицына 

- ул. Короленко, д. 3, 10 

- ул. Кирова д.1,7,7А.8, 8А, 10, 104, 105, 10В, 15, 154,18, 20/12 
- ул. М. Гвардии, чётная сторона, дом 27 у 

- ул. Короленко, д.14, 14А, 14Б, 14В, 16, 16 Б, 18, 20, 22, 22А, 23 2ЗА,23Б, 23 Г, 25.25А.256,25В - 

- ул. Энгельса, д.30, 30А й 

- ул. Сулимова, д.87, 89, 91, 103 

МБОУ «ФМЛ» 
- ул. Советская, д.28, д.34


